
 
Na osnovu člana 8 stav 3 i člana 9 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za 

nacionalne parkove („Službeni list CG“, broj 20/11), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  
9. septembra 2021. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 
JAVNOG PREDUZEĆA ZA NACIONALNE PARKOVE CRNE GORE 

 
 

1. Za članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore 
iz reda stručnih lica zaposlenih u Preduzeću imenuju se: 

 
- Stevan Marić, M.Sc, stručni saradnik za ribarstvo - Ihtiolog i 
- Mojaš Đurović, magistar, stručni saradnik za zaštitu životne sredine u Službi 

za zaštitu prirodne i kulturne baštine i održivi razvoj. 
   

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 9 Odluke 
o organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, a u vezi sa članom 
18 Statuta Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, podnio predlog da se 
za članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore iz reda 
stručnih lica zaposlenih u Preduzeću imenuju: Marinela Đuretić, dipl. ekonomista, 
raspoređena na radno mjesto savjetnica direktora za finansije i Mihailo Pavićević, grafički 
dizajner, raspoređen na radno mjesto stručni saradnik za digitalni dizajn. U obrazloženju 
predloga je naveo da je članom 9 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za 
nacionalne parkove Crne Gore definisano da članove Upravnog odbora predlaže organ 
državne uprave nadležan za poslove uređenja prostora i zaštite životne sredine (u daljem 
tekstu: Ministarstvo), da Upravni odbor ima pet članova, od kojih se tri člana imenuju iz 
reda naučnih i stručnih radnika, a dva člana iz reda zaposlenih koji se predlažu u skladu 
sa Statutom Javnog preduzeća, a da je članom 18 stav 5 Statuta predviđeno da Stručni 
kolegijum Preduzeća Ministarstvu predlaže dva člana iz reda stručnih lica zaposlenih u 
Preduzeću (u prilogu). 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog i, imajući u vidu činjenicu da su ranija dva člana 
Upravnog odbora ovog preduzeća iz reda zaposlenih razriješena dužnosti, zbog isteka 
mandata, podnijela Vladi predlog da za članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za 
nacionalne parkove Crne Gore iz reda stručnih lica zaposlenih u Preduzeću imenuje: 
Marinelu Đuretić, dipl. ekonomistu, savjetnicu direktora za finansije i Mihaila Pavićevića, 
grafičkog dizajnera, stručnog saradnika za digitalni dizajn. 

 
 



Vlada Crne Gore je razmotrila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, nakon rasprave i dodatnih konsultacija, odlučila da za članove 
Upravnog odbora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore iz reda stručnih 
lica zaposlenih u Preduzeću imenuje druga dva lica i to: Stevana Marića, M.Sc, stručnog 
saradnika za ribarstvo - Ihtiologa i Mojaša Đurovića, magistra, stručnog saradnika za 
zaštitu životne sredine u Službi za zaštitu prirodne i kulturne baštine i održivi razvoj 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 04-4118/3 
Podgorica, 9. septembra  2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                                    
                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                        Prof. dr Zdravko Krivokapić       
 


